МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 10

ИМЕНИ  ШТАНЕВА  ЯКОВА  ИВАНОВИЧА  СТАНИЦЫ  КУГОЕЙСКОЙ

МУНИЦЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КРЫЛОВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                            № 443

Об организации  родительского контроля за организацией питания

детей в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Методическими

рекомендациями MP 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г. (далее – МР 2.4.0180-

20), а также Методическими рекомендациями Минпросвещения России по

созданию условий для участия родителей (законных представителей) в

контроле за организацией питания обучающихся в общеобразовательных

организациях. п р и к а з ы в а ю:

1. Для проведения мониторинга результатов родительского контроля,

формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в

образовательных организациях создать общешкольную комиссию с

включением родителей из представителей каждого класса МБОУ СОШ № 10

(Приложение № 1).

2. Членам комиссии руководствоваться Положением об организации

родительского контроля в МБОУ СОШ № 10, а также  МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией питания  в общеобразовательных

организациях» с приложениями.

3. Классным руководителям 1-10 классов довести до сведения родителей,

членов комиссии, порядок  осуществления проверок.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Л.Л.Рябцева

Приложение № 1

Список общешкольной комиссии школы для проведения мониторинга

результатов родительского контроля, формирований предложений для

принятия решений по улучшению  питания в образовательной  организации:

1. Рябцева Лариса Леонидовна, директор МБОУ СОШ №10;

2. Архипенко Елена Михайловна, повар школы;

3. Родители:

- Король Надежда Олеговна, 2 класс;

- Харитонова Юлия Николаевна, 3 класс;

- Финькова Елизаветта Геннадьевна, 4 класс;

- Свинарева Ирина Ивановна, 5 класс;

- Сивоконь Людмила Григорьевна, 6 класс;

- Дорохова Антонина Львовна, 7 класс;

- Рябцева Оксана Михайловна, 8 класс;

- Сировежко Олеся Геннадьевна, 9 класс;

- Ткаченко Елена Владимировна, 10 класс.

		2023-09-19T16:28:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа